
ВИСНОВОК 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 

від «09» квітня 2024 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі України, 26-Б, 5 поверх, 515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  

Голова Комісії                                              

Член Комісії                              

Член Комісії                               

Член Комісії                               

 

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

Сударенко Д.В. 

Кузнецов С.О. 

Віннік О.Ю. 

 

Скиба С.А. 

 

 

Стосовно: розгляду звернення Баран Марії Анатоліївни, Барана Віктора 

Володимировича  вх.№ Ко/849/08-24 від 25 березня 2024 року щодо нового 

будівництва  гаражів, літніх кухонь та ін. господарських будівель по  

 

 

Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості позапланової 

перевірки, а також необхідності її проведення на підставі звернення: 

Обставини, викладені у звернені Баран Марії Анатоліївни, Барана Віктора 

Володимировича, щодо будівництва  гаражів, літніх кухонь та ін. господарських 

будівель по                                                                                             не можуть бути 

підставою для позапланової перевірки. 

На земельній ділянці комунальної власності, прибудинковій території 

п’ятиквартирного будинку, по    

 близько 5-ти років назад (2019 рік), сусідами заявників, споруджено господарські 

будівлі, в зв’язку з чим не доведено факт проведення будівельних робіт на даний час. 

Правові та організаційні основи містобудівної діяльності встановлює Закон 

України «Про регулювання містобудівної діяльності» (далі – Закон1). Положеннями 

частини першої статті 41 Закону1 визначено, що державний архітектурно-будівельний 

контроль - це сукупність заходів, спрямованих на дотримання замовниками, 

проектувальниками, підрядниками та експертними організаціями вимог законодавства 

у сфері містобудівної діяльності, будівельних норм і правил під час виконання 

підготовчих та будівельних робіт. 

Отже, в силу приписів статті 41 Закону1 державний архітектурно-будівельний 

контроль здійснюється на об’єктах будівництва під час виконання підготовчих та 

будівельних робіт. 

Державний архітектурно-будівельний контроль здійснюється на об’єктах 

будівництва у порядку проведення планових та позапланових перевірок за 

територіальним принципом. 



2 

Відповідно до пункту другого частини першої статті 13 Закону України «Про 

благоустрій населених пунктів» (далі - Закон2 ), прибудинкові території належать до 

об’єктів благоустрою. 

Згідно із статтею 14 Закону2, об'єкти благоустрою використовуються відповідно 

до їх функціонального призначення для забезпечення сприятливих умов 

життєдіяльності людини на засадах їх раціонального використання та охорони з 

урахуванням вимог правил благоустрою території населених пунктів, інших вимог, 

передбачених законодавством. 

Відповідно до пункту першого статті 20 Закону2, організацію благоустрою 

населених пунктів забезпечують місцеві органи виконавчої влади та органи місцевого 

самоврядування відповідно до повноважень, установлених законом. 

Згідно із статтею 39 Закону2, державний контроль за дотриманням законодавства 

у сфері благоустрою території населених пунктів здійснюється місцевими державними 

адміністраціями. 

Враховуючи викладене та керуючись статтею 41 Закону України «Про 

регулювання містобудівної діяльності», Законом України «Про основні засади 

державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», пунктом 71 Порядку 

здійснення державного архітектурно-будівельного контролю, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23 травня 2011 року № 553 та Положенням 

про Комісію щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності, затвердженим 

наказом Державної інспекції архітектури та містобудування України від 01 вересня 

2021 року № 71, Комісія щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

ВИРІШИЛА: 

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки, а також необхідності 

її проведення на підставі звернення відсутні. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» – 5, «проти» – немає, «утримались» – немає 

Рішення прийнято 

 

 

Голова Комісії      

                                              

Член Комісії  

                             

Член Комісії   

                             

Член Комісії   

 

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

 

Сударенко Д.В. 

 

Кузнецов С.О. 

 

Віннік О.Ю. 

 

Скиба С.А. 

 


